
*KUMSX02GSTLD* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci povolení změny 
stavby před jejím dokončením.  

Výroková část 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „vodoprávní úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad podle § 107 odst. 1 písm. u) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako 
příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, po provedení 
správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 115 vodního 
zákona, rozhodl takto: 

stavebníku, Státní pozemkový úřad, organizační složka státu, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, se podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 118 odst. 3 stavebního 
zákona vydává povolení změny stavby vodního díla nazvaného „Ochranná retenční nádrž Lichnov II“ 
označené „Ochranná retenční nádrž Lichnov II – sanace průsaků“, umístěné na pozemcích parc. č. 1896, 1930 
a 1946 v k. ú. Lichnov u Bruntálu, obec Lichnov, před jejím dokončením.  

Za účelem eliminace průsaků podložím zemní hráze zaznamenaných při dvou předchozích zkušebních 
provozech předmětného vodního díla je navrženo dotěsnění jejího podloží prostřednictvím sanačního opatření 
před návodní patou hráze. Bude proveden zářez o délce cca 177 m až pod úroveň skalního podloží, injekční 
clona ve skalním podloží sestávající z 223 ks fortifikačních vrtů o jednotlivé délce 2 m a 113 ks injekčních vrtů 
o jednotlivých délkách 5 a 6 m, a zavázání předloženého těsnícího koberce jako těsnícího prvku hráze 
do skalního podloží pomocí nového těsnícího prvku, betonového injekčního bločku o celkové délce 167,5 m. 
V rámci rozšíření zařízení technickobezpečnostního dohledu na vodním díle bude na koruně a vzdušní straně 
hráze provedeno a vystrojeno celkem 11 ks pozorovacích vrtů o jednotlivých délkách 5 až 20 m, sloužících ke 
sledování a měření hladiny podzemní vody. Navržená změna stavby bude provedena na pozemcích 
parc. č.  896, 1930 a 1946 v k. ú. Lichnov u Bruntálu ve vlastnictví obce Lichnov a na umístění, parametry 
a způsob užívání vodního díla nemá vliv. Jejím cílem je zajistit plnění bezpečnosti a funkce předmětné 
ochranné retenční nádrže, pro které bylo toto vodní dílo budováno.   

Čj.: MSK  83893/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/14464/2021/Mič 
 231.2 V20   N 
Vyřizuje: Mgr. Renáta Mičulková 
Telefon: 595 622 690 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2021-08-06 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK  83893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/14464/2021/Mič 
 

  
2/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Údaje o vodním díle: 

- umístění na pozemcích parc. č. 1896, 1930, 1935 a 1946 v k. ú. Lichnov u Bruntálu, v ř. km cca 1,3 
vodního toku Tetřevský potok, ČHP  2-02-01-070, název vodního útvaru – Čižina od pramene po ústí do 
toku Opava, kód vodního útvaru HOD_0260, 

- účel vodního díla: zachycování povodňových průtoků v povodí Tetřevského potoka, snížení přítoku do 
vodního toku Čižina a v důsledku toho ochrana objektů a území obce Lichnov před negativními účinky 
„velkých vod“, především za přívalových dešťů, 

- druh vodního díla: stavba na ochranu před povodněmi (§ 55 odst. 1 písm. d) vodního zákona). 

Pro provedení změny stavby vodního díla před dokončením se podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 
odst. 1 stavebního zákona stanoví tyto podmínky: 

1. Změna stavby vodního díla před dokončením bude provedena podle projektové dokumentace 
z března 2021 „Ochranná retenční nádrž Lichnov II – Sanace průsaků“, zpracované společností AQUATIS 
a. s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, ověřené Ing. Tomášem Oherou, autorizovaným inženýrem 
pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT 1005344, a ověřené ve vodoprávním řízení. Případné změny 
a doplňky smí být provedeny jen se souhlasem vodoprávního úřadu. 

2. Změna stavby vodního díla bude dokončena nejpozději do 31. 10. 2023. 
3. Za účelem provedení kontrolní prohlídky oznámí stavebník vodoprávnímu úřadu betonáž injekčního bločku. 
4. Stavebník je povinen: 

a) za hranicí staveniště, pod hrází nádrže, dočasně přehradit vodní tok Tetřevský potok poloprospustnou 
kamennou hrázkou pokrytou geotextilií, a po ukončení stavby tuto hrázku z koryta vodního toku 
odstranit, 

b) přizvat orgán ochrany přírody k plánovaným kontrolním prohlídkám stavby. 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou Státní pozemkový úřad, organizační složka 
státu, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, a obec Lichnov, 
IČO 00296163, Lichnov 42, 793 15 Lichnov. 

Odůvodnění 
Vodoprávní úřad obdržel dne 28. 6. 2021 žádost stavebníka, Státního pozemkového úřadu, organizační složky 
státu, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, podle § 118 odst. 3 stavebního 
zákona o povolení změny stavby, vodního díla nazvaného „Ochranná retenční nádrž Lichnov II“ a umístěného 
na pozemcích parc. č. 1896, 1930, 1935 a 1946 v k. ú. Lichnov u Bruntálu, před jejím dokončením. Dnem 
podání žádosti bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení v uvedené věci. 

Podkladem pro vydání rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením jsou projektová dokumentace 
z března 2021 „Ochranná retenční nádrž Lichnov II – Sanace průsaků“, zpracovaná společností AQUATIS a. s., 
Botanická 834/56, 602 00 Brno, a ověřená Ing. Tomášem Oherou, autorizovaným inženýrem pro stavby 
vodního hospodářství, ČKAIT 1005344, sdělení Městského úřadu Krnov, odboru výstavby a životního prostředí, 
č. j. KRNOOVZP-37008/2021 VAVL ze dne 5. 5. 2021, že předmětná změna stavby nevyžaduje rozhodnutí 
o umístění stavby ani územní souhlas, koordinované stanovisko Městského úřadu Krnov, odboru výstavby 
a životního prostředí, č. j. KRNOOOVZP – 42028/2021 mako ze dne 18. 6. 2021, stanovisko správce povodí, 
Povodí Odry, státní podnik, zn. POD/09795/2021/921/3.021 ze dne 17. 6. 2021, stanovisko správce dotčeného 
vodního toku Tetřevský potok, Lesy České republiky, s. p., OŘ severní Morava, č. j. LCR0001275/2021 ze dne 



 Čj.: MSK  83893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/14464/2021/Mič 
 

  
3/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

28. 5. 2021 a souhlas obce Lichnov podle § 184a stavebního zákona, jako vlastníka změnou stavby dotčených 
pozemků.  

Stavba vodního díla nazvaného „Ochranná retenční nádrž Lichnov II“ byla povolena rozhodnutím vodoprávního 
úřadu č. j. MSK 195692/2006 ze dne 18. 12. 2006 a byla provedena v souladu se schválenou projektovou 
dokumentací. Při zkušebním provozu této stavby, který byl povolen rozhodnutím vodoprávního úřadu 
č. j. MSK 140774/2014 ze dne 26. 11. 2014 do 31. 5. 2015 a následně prodloužen rozhodnutím 
č. j. MSK 62801/2015 ze dne 22. 5. 2015 do 31. 5. 2016, byly zjištěny anomální průsaky v pravobřežním 
zavázání hráze. Na základě dvou odborných posudků, jejichž cílem bylo posoudit příčiny zjištěných průsaků, 
a doplňujícího geologického průzkumu podloží hráze formou 3 jádrových vrtů a modifikovaných vodních 
tlakových zkoušek byl označen za nejpravděpodobnější příčinu těchto průsaků výskyt propustného podloží pod 
hrází v místě jejího pravobřežního zavázání. Za účelem utěsnění průsakové zóny pod základovou spárou hráze 
v prostoru jejího těsnícího jádra na pravém údolním svahu nádrže byla navržena, a na základě rozhodnutí 
vodoprávního úřadu č. j. MSK 118492/2016 ze dne 19. 10. 2016 o povolení změny stavby před jejím 
dokončením, provedena injektáž podloží jílocementovou směsí pomocí stěny z jádrových vrtů realizovaných 
z koruny hráze na úseku o délce 53,5 m a stavební objekt SO 11 „Zařízení pro měření a pozorování“ byl 
doplněn o automatické měření hladiny vody v nádrži s dálkovým přenosem údajů prostřednictvím snímače 
hladiny umístěného ve dnové části přívodního koryta v těsné blízkosti betonového sdruženého objektu. 
Funkčnost a účinnost provedených konstrukcí vodního díla byla opětovně prověřována v rámci zkušebního 
provozu zahájeného v květnu roku 2018 na základě povolení vodoprávního úřadu č. j. MSK 35287/2018 ze dne 
25. 4. 2018. Z jeho výsledků vyplynulo, že provedená sanace zaznamenatelným způsobem neovlivnila projevy 
netěsnosti a extrémní průsaky, k nimž při zvýšených úrovních hladiny v nádrži dochází v prostoru 
pravobřežního zavázání, neboť od hladiny vody v nádrži na kótě cca 444,30 m n. m. opět došlo k výraznému 
překročení limitních hodnot stanovených pro velikost průsaků v drenážním systému na vzdušní straně hráze 
v tomto prostoru.  

Za účelem eliminace průsaků podložím zemní hráze zaznamenaných při dvou předchozích zkušebních 
provozech předmětného vodního díla je nyní navrženo dotěsnění jejího podloží prostřednictvím sanačního 
opatření před návodní patou hráze. Navržená změna stavby bude provedena na pozemcích parc. č. 1896, 
1930 a 1946 v k. ú. Lichnov u Bruntálu ve vlastnictví obce Lichnov a na umístění, parametry a způsob užívání 
vodního díla nemá vliv. Jejím cílem je zajistit plnění bezpečnosti a funkce předmětné ochranné retenční 
nádrže, pro které bylo toto vodní dílo budováno.   

Určení polohy vodního díla (orientačně podle souřadnic X, Y, podle JTSK): 

Sanace průsaků, osa zářezu (začátek)  X: 1077891,91 Y: 517438,29 
Sanace průsaků, osa zářezu (konec)   X: 1078031,33 Y: 517339,60 

Přípisem č. j. MSK 90610/2021 ze dne 14. 7. 2021 bylo účastníkům řízení oznámeno zahájení řízení ve výše 
uvedené věci. Vodoprávní úřad upustil ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě 
a ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost spolu s projektovou dokumentací 
a doklady poskytují dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny stavby před jejím dokončením. 
Vodoprávní úřad dal ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona účastníkům řízení možnost uplatnit své 
námitky, popřípadě důkazy, a to nejpozději do 10 dnů ode dne obdržení tohoto přípisu. Účastníci řízení byli 
poučeni, že ve smyslu citovaného ustanovení nebude k později uplatněným námitkám, popřípadě důkazům, 
přihlédnuto. Současně byli účastníci řízení podle § 114 odst. 1 stavebního zákona poučeni, proti čemu mohou 
jejich námitky směřovat, a ke kterým námitkám se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 



 Čj.: MSK  83893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/14464/2021/Mič 
 

  
4/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Účastníkům řízení byla současně dána možnost podle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se před vydáním 
rozhodnutí k jeho podkladům. Těchto práv nikdo nevyužil.  

Vodoprávní úřad v průběhu řízení přezkoumal předložený návrh stavebníka v širších souvislostech, projednal 
jej s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že předložená žádost byla úplná, projektová dokumentace 
splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a stavbou nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním 
zákonem, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními právními předpisy. 
Vodoprávní úřad dospěl po posouzení podané žádosti podle § 23a vodního zákona k závěru, že vzhledem 
k charakteru, rozsahu a lokalizaci předloženého záměru lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení 
stavu útvarů povrchových a podzemních vod a ani nebude ohroženo dosažení dobrého stavu vod v těchto 
vodních útvarech v budoucnu. Podmínky stanovené ve výrokové části tohoto rozhodnutí vodoprávní úřad 
stanovil v souladu s právními předpisy ve vodním hospodářství a stavebním zákonem. Vzhledem k tomu, že 
lhůta pro dokončení vodního díla nazvaného „Ochranná retenční nádrž Lichnov II“, určená v rozhodnutí 
vodoprávního úřadu č. j. MSK 195692/2006 ze dne 18. 12. 2006, již uplynula, stanovil vodoprávní úřad 
podmínkou č. 2 tohoto rozhodnutí v souladu s návrhem stavebníka termín pro dokončení předmětné změny 
této stavby. Podmínky závazného stanoviska dotčeného orgánu ochrany přírody a krajiny, předloženého 
k žádosti, byly zapracovány do podmínky č. 4 rozhodnutí. V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky ani 
připomínky, které by bránily vydání vodoprávního rozhodnutí. S ohledem na výše uvedené skutečnosti nebyly 
shledány důvody bránící vydání povolení v uvedené věci a vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Realizace stavby nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
ve smyslu ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona pozbývá platnosti, jestliže stavba vodního díla nebude 
zahájena do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Podle § 119 odst. 1 písm. a) stavebního 
zákona lze dokončenou stavbu užívat pouze na základě kolaudačního rozhodnutí. 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu, jejichž práva a povinnosti mohou být rozhodnutím 
o povolení změny předmětné stavby před jejím dokončením dotčeny, jsou Skanska a. s., Povodí Odry, státní 
podnik, a Česká republika - Lesy České republiky, s. p.  

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu k Ministerstvu 
zemědělství podáním učiněným u zdejšího vodoprávního úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 
a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení. Podané odvolání 
má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

Ing. Bc. Lenka Heczková  
vedoucí oddělení                                                                 
vodního hospodářství      

po dobu nepřítomnosti zastoupena 
Ing. Lenkou Hrnčárkovou 
oddělení vodního hospodářství       



 Čj.: MSK  83893/2021 Sp. zn.: ŽPZ/14464/2021/Mič 
 

  
5/5 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Rozdělovník 
Účastníci řízení 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, územní pracoviště: Krajský pozemkový 
úřad pro Moravskoslezský kraj, pobočka Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál, doručí se prostřednictvím 
AQUATIS a. s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, ID DS: ghccgrc 

- Skanska a.s., Praha 4, Líbalova 1/2348, 149 00 Praha, doručí se prostřednictvím divize Morava, závod 
Inženýrského stavitelství Morava, Pavelkova 6/1133, 772 11 Olomouc, ID DS: d7zgbd2  

- Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava, ID DS: wwit8gq 
- Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 510 68 Hradec Králové, doručí se prostřednictvím OŘ 

severní Morava, Pikartská 2128/52, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, ID DS: e8jcfsn 
- Obec Lichnov, Lichnov 42, 793 15 Lichnov, ID DS: d7nbmsi 

Dotčený orgán 
- Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, 

ID DS: 5zubv7w (k č. j. KRNOOVZP-37008/2021 VAVL ze dne 5. 5. 2021 a č. j. KRNOOOVZP – 
42028/2021 mako ze dne 18. 6. 2021) 

Na vědomí 
- Obecní úřad Lichnov, Lichnov 42, 793 15 Lichnov 

(podle § 167 odst. 2 stavebního zákona, po nabytí právní moci s ověřenou projektovou dokumentací) 

Podle § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je 
stavebník osvobozen od správního poplatku za vydání povolení změny stavby před jejím dokončením. 

 

 

 

 

 


		2021-08-06T12:11:12+0000
	Not specified




